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1 Johdanto 

Kaikki olemme varmasti jossain vaiheessa kuulleet jonkin tapaisesta tekoälystä ja kuinka 

siinä tehdään vuosi vuodelta aina jokin suuri edistyminen tai keksintö. Vaikka vielä ei voida 

kuitenkaan käytännössä puhua oikeasta ”tekoälystä”, ovat saavutukset silti välillä erittäin 

kiehtovia ja tajuntaa mullistavia. Tekoälyn avulla voidaan suorittaa monenlaisia erilaisia 

toimintoja automatisoidusti, itseajavista autoista ohjelmiin, jotka osaavat antaa vastauksia 

ihmisen kirjoittamiin kysymyksiin ja käskyihin. Viime aikoina tätä jälkimmäistä osa-aluetta on 

mullistanut OpenAI-yrityksen julkaisema ChatGPT, joka on kielenmallintamistekoäly. Tälle 

ohjelmalle voi esittää chattailun tapaisesti kysymyksiä ja käskyjä, joihin se antaa vastauksen 

erittäinkin tehokkaasti ja inhimillisesti. Näistä vastauksista voi myös esittää ChatGPT:lle 

jatkokysymyksiä liittyen sen antamaan vastaukseen.  

 

ChatGPT:n kyky tuottaa ohjelmistokoodia sille annettuihin kysymyksiin ja kehotteisiin liittyen 

on ollut myös suuri kiinnostuksen alue ohjelmointi sekä ohjelmistokehityksen piireissä. Tämä 

on herättänyt paljon keskustelua kyseisissä piireissä ohjelmistokehittäjien roolista 

tulevaisuudessa ja kuinka ChatGPT:n tapaiset tekoälyohjelmat muuttavat ohjelmoinnin 

opiskelua.  

 

Tässä työssä keskitytään ohjelmoinnin opiskelijan näkökulmaan ChatGPT:n käytössä. Työn 

tarkoitus on saada vastauksia ChatGPT:n hyödyistä ohjelmoinnin opiskelussa, millaisia riskejä 

ja haittoja se saattaa luoda, sekä millainen ChatGPT:n rooli on nyt ja tulevaisuudessa 

ohjelmointia opiskelevalle henkilölle.  

 

Näitä kysymyksiä tutkitaan työssä tekemällä testauksia ChatGPT:n käytöstä, joissa arvioidaan 

sen kykyä toimia työkaluna ohjelmoinnin opiskelussa. Työssä laaditaan myös kysely 

ohjelmointia opiskeleville henkilöille, jotta saadaan tämänhetkistä näkökulmaa ChatGTP:n 

vaikutuksiin. Tarkoitus on myös tutkia miten ChatGPT:tä voisi sisällyttää tämänhetkisiin 

oppimistapoihin eri oppimisvaiheissa. Näistä tutkimuksista saatuja tuloksia lopulta 

analysoidaan ja niistä tehdään johtopäätöksiä.  
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Tutkimuskysymykset ovat: 

• Miten ChatGPT:tä voi hyödyntää ohjelmoinnin opiskelussa? 

• Mitkä ovat ChatGPT:n riskit ja haitat ohjelmoinnin opiskelijalle? 

• Mikä on ChatGPT:n tulevaisuus ja vaikutukset ohjelmoinnin opiskelussa?  
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2 Tekoäly 

Tässä luvussa käydään läpi työn tärkeimmät tietoperustat läpi, jotta lukija saa hyvän 

käsityksen aiheista, joita käsitellään myöhemmin käytännönosan luvuissa. Teoriaosuudessa 

selitetään tekoälystä sekä muutamasta keskeisestä siihen liittyvästä osa-alueesta. 

Teoriaisuudessa selitetään myös tarkemmin mikä ChatGPT on ja miten se toimii, sekä siihen 

liittyvästä kritiikistä ja eettisistä huomioista. Tarkoitus on myös käydä yleisellä tasolla läpi 

tekoälyn roolia ohjelmistokehityksessä. 

2.1 Tekoälyn määritelmä 

Tekoäly tai englanniksi Artificial Intelligence eli AI on tietojenkäsittelytieteen osa-alue, jossa 

yritetään matkia ihmisen tajuntaa sekä suorittaa tehtäviä ja asioita ihmismäisellä tavalla. 

Yleisesti tekoälyllä tarkoitetaan siis jotain ohjelmaa tai konetta ja sen kykyä ajatella sekä 

oppia kuten ihminen (Tekoäly.info, ei pvm.). Vaikka niin sanottua oikeaa tekoälyä eli tässä 

tapauksessa vahvaa tekoälyä ei olla vielä kyetty luomaan, kykenee tekoäly kuitenkin jo 

erittäinkin tehokkaisiin ja kiehtoviin saavutuksiin.  

Tällä hetkellä kaikki tekoäly, jota olemme luoneet, käyttäneet ja keksineet kutsutaan nimellä 

heikko tekoäly. Heikko tekoäly saadaan käyttäytymään älykkäästi eli se tarvitsee ennalta 

syötettyjä tietoja, oppimismateriaaleja ja käskyjä, jotta se saadaan toimimaan älykkäästi. Se 

ei siis itse osaa alkaa oppimaan tai suorittamaan mitään tehtäviä ilman ennalta määrättyä 

ohjelmoitua logiikkaa (Tekoäly.info, ei pvm.). Vahva tekoäly kykenee taas kokonaisvaltaisesti 

jäljittelemään inhimillistä älykkyyttä. Tällainen tekoäly kykenisi siis itsenäiseen ajatteluun ja 

autonomiseen toimintaan, eikä se vaatisi ulkopuolista apua esimerkiksi tehtävien ja 

konseptien ymmärtämiseksi sekä suorittamiseksi. (CGI.fi, ei pvm.)  

2.1.1 Koneoppiminen 

Koneoppiminen on tekoälyn osa-alue, jossa ohjelmisto kehitetään pääsemään itsenäisesti 

haluttuun lopputulokseen ilman sille ennalta määritettyä algoritmia (Tekoäly.info, ei pvm.). 

Ohjelmistot opetetaan siis oppimiseen ja kokemuksen saamiseen datasta itse, eikä sitä 

erikseen ohjelmoida tähän tehtävään. Koneoppimisessa ohjelmistoja koulutetaan suurilla 
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määrillä dataa, joista se koneoppimisalgoritmien avulla oppii löytämään malleja, 

korrelaatioita sekä tekemään analyysin perusteella tehokkaimpia päätöksiä ja ennusteita. 

Ohjelmistot, jotka käyttävät koneoppimista kehittyvät aina käytön myötä ja tuottavat 

tarkempia tuloksia mitä enemmän dataa niille annetaan käytettäväksi. (Sap.fi, ei pvm.)  

Koneoppimisenprosessissa, koneelle ensin valitaan luotettavaa ja hyvää dataa, jotta se 

kykenee löytämään datasta oikeita malleja ja korrelaatioita (Banoula, 2022). Kun data on 

kerätty, sitä pitää muokata mahdollisimman hyvin. Muokkaamiseen kuuluu muun muassa 

sen satunnaistaminen, jotta data on jakautettu mahdollisimman tasaisesti, koska datan 

järjestely saattaa haitata koneen oppimiskykyä. Dataa pitää myös siivota, jotta mahdolliset 

ei-halutut ja vääränlaiset tiedot voidaan poistaa tai korjata. Data on myös hyvä jakaa 

kahteen erilliseen koulutus- ja testausosioon, jotta koneen tarkkuutta voidaan arvioida sen 

kouluttamisen jälkeen. (Banoula, 2022) 

 Kun datan valinta- ja muokkausprosessi on valmis, valitaan koneoppimismalli, jolla 

päätetään mitä tietoa se tuottaa, kun sille annettu data on käsitelty koneoppimisalgoritmilla. 

Mallin valinnassa on tietysti keskeistä valita tehtävään sopiva malli. Mallit voivat esimerkiksi 

erikoistua kuvantunnistamiseen, analytiikkaan, puheentunnistamiseen yms. Oikean mallin 

valitsemisessa on tietysti otettava huomioon, onko sille annettava data sopivaa 

hyödynnettäväksi juuri kyseisellä mallilla. (Banoula, 2022)  

Kun datalle sopiva malli on valittu, seuraa oletettavasti koneoppimisen tärkein osa, eli mallin 

kouluttaminen. Tässä osassa, kuten tässä luvussa jo aikaisemmin on selitetty, 

koneoppimismalli oppii sille annetusta datasta malleja, korrelaatioita ja ennusteita. Kun 

mallia on koulutettu sille annetulla koulutusdatalla, täytyy mallin antamia tuloksia arvioida. 

Tämä tehdään aikaisemmin datan valmisteluosassa tehdyllä testausdatalla. Näin 

varmistutaan siitä, että malli kykenee suoriutumaan myös muulla samantyyppisellä datalla. 

(Banoula, 2022) 

 Lopuksi on tärkeää tehdä vielä hienosäädöksiä mallin parametreihin, jotta päästään 

parhaisiin tarkkuuksiin ja lopputuloksiin. (Banoula, 2022) Koneoppimisprosessi 

havainnollistetaan kuvassa 1. 
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Kuva 1 Koneoppimisprosessin toiminta (Sap.fi, ei pvm.) 

 

2.1.2 Syväoppiminen ja neuroverkostot 

Syväoppiminen tai Deep Machine Learning (DML) on koneoppimisen osa-alue, jossa monesta 

yksinkertaisesta prosessointiyksiköstä koostuu monikerroksinen verkosto (FabricAI, 2019). 

Tällä verkostolla tai syväoppimisen kontekstissa syvällä neuroverkostolla, simuloidaan 

ihmisaivojen käyttäytymistä ja sen kykyä oppia suurista määrästä dataa (IBM.com, ei pvm.).  

Ihmisen aivoissa on neuroneja, jotka keskustelevat keskenään. Keinotekoisissa 

neuroverkostoissa niitä taas kutsutaan solmuiksi. Solmut saavat aivojen neuronien saamien 

sähköimpulssien vastaisesti numeerisia signaaleja, joita ne käsittelevät ja sitten signaloivat 

muita solmuja. Mitä enemmän solmut tekevät yhteyksiä toisiinsa, sitä vahvemmaksi 

keinotekoinen neuroverkosto parantaa itseään asioiden ymmärtämisessä ja oppimisessa 

(Sap.fi, ei pvm.). Näin syväoppiminen eroaakin perinteisestä koneoppimisesta, koska se 

käyttää keinotekoisia neuroverkostoja hyödykseen ja kykenee kehittymään itsenäisesti 

(Simpilearn.com, ei pvm.). Tämän takia myös neuroverkostolle syötetyn datan rooli on 

paljon suurempi kuin sen käyttämä koodi ja sitä pitää syöttää erittäin suuria määriä, jotta 

neuroverkostoa voi hyödyntää hyvin. (Merilehto, 2018) 

Keinotekoisessa neuroverkostossa solmut muodostavat kerroksia, jotka keskustelevat 

keskenään solmujen kautta. Kuvassa 2 näkyy syvän neuroverkoston koostumus. Layer eli 

kerros sisältää solmuja, jotka keskustelevat keskenään. Kuten kuvassa 2 näkyy 

syväoppimisen neuroverkostot koostuvat input layeristä eli sisääntulokerroksesta, johon 

data syötetään neuroverkostolle käsiteltäväksi. Sitten seuraa niin sanottuja piilokerroksia, 

jotka sijaitsevat sisääntulokerroksen ja ulostulokerroksen välissä. Nämä kerrokset hoitavat 

datan käsittelyn epälineaarisesti. Lopuksi neuroverkostossa on output layer eli 
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ulostulokerros, josta neuroverkosto antaa käsitellystä datasta tuloksena ennusteen 

(Merilehto, 2018). Mitä enemmän verkostossa on kerroksia, sitä tehokkaampi se on, ja sitä 

tarkempia ennusteita se antaa, mutta sitä enemmän prosessointitehoa se vaatii kalustolta. 

(Reyes, 2023) 

Järjestelmässä prosessoitu data kulkee kerroksien läpi vuorotellen poimien yhä korkeamman 

tason tuloksia edetessään ja nämä kerrokset lopulta muodostavat neuroverkoston. (Sap.fi, ei 

pvm.)  

Kuva 2 Syväoppimisen neuroverkosto (R. Parmar, 2018) 

 

2.2 ChatGPT 

ChatGPT on OpenAI-yrityksen julkaisema kehittynyt kielenmallintamistekoäly, joka on 

kehitetty suurella GPT-3-kielimallilla (Cotton ym., 2023. s. 1-2). Kielimalli on 

koneoppimismalli, joka osaa ennakoida todennäköisyyttä siitä mikä sana lauseessa tulee 

seuraavaksi. Nämä mallit koulutetaan suuresta määrästä tekstipohjaista dataa ja näin ne 

kykenevät tuottamaan tekstiä ennustamalla lauseiden sanoja sille annetuista teksteistä. 

Kielimallien tarkkuutta mitataan tarkkuudessa tuottaa tekstiä, kuten ihminen sitä tuottaisi. 

(Chen ym., 2021) 

ChatGPT:lle voi esittää kysymyksiä ja käskyjä chatbotin kanssa chattailun tapaisesti, joihin se 

osaa vastata inhimillisesti sekä erittäinkin tehokkaasti. ChatGPT kykenee myös vastamaan 
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jatkokysymyksiin, tekemään käännöksiä, luomaan tiivistelmiä sekä generoimaan tekstiä 

(Cotton ym., 2023. s. 1-2). ChatGPT hyödyntää Transformer-arkkitehtuuria, mikä tehokkaasti 

käsittelee tekstipohjaisia tietoja ja auttaa ChatGPT:tä ymmärtämään sen kanssa käydyn 

keskustelun kontekstia, mikä parantaa sen kykyä antaa aiheeseen liittyviä vastauksia 

kysymyksiin ja käskyihin. (Techtalks, 2023) 

2.2.1 ChatGPT:n teknologia 

GPT-3 eli Generative Pretrained Transformer on OpenAI:n kehittämä kolmannen sukupolven 

autoregressiivinen kielenmallintamistekoäly. GPT-3 käyttää syväoppimista generoimaan 

ihmismäistä tekstiä sille annettuihin kehotteisiin liittyen. (Floridi & Chiriatti, 2020. s. 681)  

GPT-3 malli, josta ChatGPT käyttää erikoistettua ja kevyempää versiota, jotta sitä pystyisi 

käyttämään laajemmalla koneistolla (Grincalaitis, 2022). ChatGPT on koulutettu noin 1,5 

miljardilla parametrilla eri internetsivuilta sekä lähteistä, joista se hakee tietoa sille 

annettaviin kysymyksiin ja käskyihin. (Cotton ym., 2023. s.1-2) 

ChatGPT eroaa GPT-3-mallista siten, että se on erityisesti koulutettu vastamaan ja 

keskustelemaan käyttäjien antamiin pyyntöihin inhimillisesti sekä keskustelun omaisesti, kun 

taas GPT-3 on enemmänkin yleiskäyttöisempi hakukone. Myös mallien koko eroaa valtavasti. 

Kuten aikaisemmin mainittiin ChatGPT on koulutettu noin 1,5 miljardilla parametrilla, kun 

taas GPT-3 on koulutettu huimalla 175 miljardilla parametrilla. Malleille syötetty 

koulutusdata on myös hieman erilaista, sillä GPT-3 on pääasiallisesti koulutettu 

tiedepohjaisilla lähteillä, kuten lehtiartikkeleilla, kirjoilla ja tutkimuspapereilla. ChatGPT:n 

kouluttaminen on painottunut enemmän keskustelun kaltaisiin lähteisiin (Grincalaitis, 2022). 

GPT-3:lle annetut kehotteet täytyvät olla myös tarkempia ja paremmin sanoitettuja, jotta 

siltä saa haluttua tietoa, se myös tuottaa tehokkaammin ihmismäisiä vastauksia. ChatGPT 

kykenee paremmin ymmärtämään keskustelutasoisia kehotteita, eikä sen kanssa tarvitse olla 

niin spesifinen, kun sille annetaan kehotteita. Se tuottaa paremmin vastauksia keskustelun 

kaltaisessa muodossa. (OpenAI.com, 2022) 

ChatGPT:n kouluttamisessa on myös käytetty hyödyksi RLHF:ää eli reinforcement learning 

from human feedback -menetelmää, eli suomeksi vahvistus oppimista ihmisiltä saadusta 
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palautteesta (OpenAI.com, 2022). Tässä koneoppimisen alueessa koneoppimismalli saa 

palautetta ihmiseltä sen suorituksesta. Annetusta palautteesta koneoppimismalli sitten saa 

tietoa, miten se voisi parantaa tuloksiaan ja toimintaansa (Lambert & von Herra, 2022). 

Tämä on ollut erittäin tärkeä osa ChatGPT:n kouluttamista, koska näin se on saatu 

optimisoitua antamaan ihmisen näkökulmasta toivottuja vastauksia sekä käyttäytymistä. 

(OpenAI.com, 2022). ChatGPT:ssä hyödynnetään tätä myös jatkuvasti, koska se julkaistiin 

ilmaisena nettisivuapplikaationa ja normaalit käyttäjät voivat jokaisesta sen antamasta 

vastauksesta antaa sille palautetta, niin kuin kuvassa 3 punaisella ympyrällä on näytetty tai 

sitten kommentoimalla sen antamaa vastausta positiivisesti tai negatiivisesti.  

Kuva 3 RLHF:n käyttö ChatGPT:n normaalissa käytössä 

 

2.2.2 Kritiikkiä ja eettisiä huomioita ChatGPT:stä ja sen käytöstä 

Vaikka ChatGPT onkin tehokas kielenmallintamistekoäly, liittyy sen käytössä ja 

käyttöönottamisessa huomioitavia asioita, joista sitä käyttävän henkilön kuuluisi ymmärtää. 

Mahdolliset ongelmat ja vaarat piilevät ChatGPT:n kaltaisten suurten kielimallien, 

koulutettavassa datassa, mallien koulutuksen metodiikassa sekä niiden mahdollisesta 

hyödyntämisestä harmillisessa käytössä.  

Suuret kielimallit, kuten ChatGPT, on koulutettu suurilla määrillä tekstipohjaista dataa. 

Kielimalli voi kuitenkin kehittää tällaisesta datasta tilanteessa, jossa sitä ei ole seulottu hyvin, 

biasta eli puolueellista tietoa. Tämä vaikuttaa negatiivisesti mallin kykyyn olla objektiivinen. 
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Tämän tyyppinen puolueellisuus voi esiintyä esimerkiksi sosiaalisina stereotyyppeinä, 

diskriminaationa, tiettyjen normien poissulkemisena, vääränä tai harhaanjohtavana tietona 

sekä kieleen perustuvana puolueellisuutena. (Zhuo ym., 2023)  

Tärkeää kielimalleissa on muistaa, että niiden tekoäly keskittyy sanojen ennustamiseen 

lauseessa. Kielimalli ei siis hae dataa jostain lähteestä vastatessaan eli käytännössä 

kielimallin antama data ei itsessään ole faktuaalista, vaan se on vain erittäin hyvä 

ennustamaan lauserakenteita (May, 2023). Jos sille annetussa koulutusdatassa edustetaan 

erityisesti tai ei edusteta jotain tiettyä ihmisryhmää, ideologiaa tai näkökulmaa, saattaa se 

tehdä vääränlaisia ja mahdollisesti satuttavia sekä puolueellisia johtopäätöksiä näistä osa-

alueista. Annettu data saattaa edustaa vain pientä murto-osaa väestöstä, joka voi johtaa 

mallin kykenemättömyyteen antaa sisältöä näihin väestöihin kuuluvista yksilöistä. (Zhuo ym., 

2023) 

ChatGPT on myös koulutettu pääosallisesti käyttäen englanninkielisiä lähteitä, joka luo niin 

sanottua yksikielistä puolueellisuutta. Tämä tarkoittaa sitä, että ohjelma ei ole yhtä kykenevä 

antamaan tarkkoja vastauksia muilla kielillä, kuin englannilla ja sen muilla kielillä antavat 

vastaukset saattavat olla epätarkkoja, puutteellisia tai puolueellisia. Yksikielinen 

puolueellisuus saattaa aiheuttaa ohjelman myös myötäilemään normeja, ideologiaa, 

stereotyyppejä, jotka ovat yleisiä tai suosittuja englanninkielisissä maissa ja lähteissä. (Zhuo 

ym., 2023) 

Jos ChatGPT:n koulutukseen käytetty data on väärää tietoa, saattaa ohjelma erittäinkin 

itsevarmasti ja uskottavasti antaa tähän liittyvää tietoa täysin väärin. Ohjelma ei myöskään 

osaa usein kyseenalaistaa sille annetun tiedon totuuspohjaisuutta, joka vain laskee sen 

antamien vastausten laatua. Sille annetun tiedon sisältävät puutteellisuudet tai tiettyyn 

aiheeseen liittyvän koulutusdatan vähyys saattaa aiheuttaa ChatGPT:n niin sanotusti 

hallusinoimaan, eli keksimään harhaanjohtavaa tai täysin väärää tietoa aiheesta. Tällaisessa 

tilanteessa ohjelma voi antaa jopa erittäinkin pitkiä ja oikealta vaikuttavia vastauksia, joka 

saattaa johtaa käyttäjää harhaan. (Zhuo ym., 2023) 
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ChatGPT:n käytössä on huomioitava myös se, että tällä hetkellä sille annettu data rajoittuu 

vuoteen 2021 asti, joten sillä ei ole tietoa vuosien 2022–2023 tapahtumista. (OpenAI.com, ei 

pvm.) 

Ohjelmaa voi myös käyttää mahdollisesti vahingollisen sisällön tuottamiseen. Tällaista 

sisältöä ovat esimerkiksi loukkaavan sisällön, kuten rasistisen tai seksistisen sisällön 

tuottaminen, haittaohjelmien ja tietoturvahyökkäysten luominen sekä pomminteko-

ohjeiden luominen ohjelmalla (Sharma, 2022). OpenAI käyttää Moderation API:tä 

arvioimaan ChatGPT:n antamia vastauksia. API tarkistaa onko ohjelman tuottama sisältö 

mahdollisesti seksuaalista, vihamielistä, itsetuhoista tai haitallista. Tämän tyyppinen sisältö 

sitten suodatetaan pois ohjelman antamista vastauksista tai se kieltäytyy vastaamasta 

kehotuksiin tai kysymyksiin näihin asioihin liittyen parhaansa mukaan (OpenAI.com, 2022).  

Vaikka suodatus menetelmää käytetään, saattaa ohjelma silti antaa haitallista sisältöä 

sisältäviä vastauksia, jos käyttäjä osaa manipuloida kehotteita siten, että ne ohittavat 

suodatukseen asetettuja parametrejä. (Zhuo ym., 2023)  

ChatGPT:lle annetut kehotteet vaikuttavat paljon sen kykyyn antaa vastauksia. Jos ohjelmalle 

syötetään puutteellisia tai väärin muotoiltuja kehotteita, vastaukset saattavat olla vääriä tai 

harhaanjohtavia. Myös saman kehotteen esittäminen uudelleen muotoillusti voi antaa 

erilaisia vastauksia, vaikka kehotteella haluttaisiinkin sama lopputulos (Stokel-Walker, 2023). 

Tämän vuoksi käyttäjän olisi hyvä ymmärtää ohjelman mahdolliset rajoitteet ja miten sille 

kannattaa esittää kehotteita. (Schmid, 2022)  

Ohjelman suuren suosion vuoksi sen käyttäjäkapasiteetti on monesti täynnä ja tämän vuoksi 

ohjelmaa ei pysty avaamaan. ChatGPT saattaa olla pidempiäkin aikoja hidas tai ei 

käytettävissä ja tämä tietysti vähentää käyttäjän mahdollisuutta hyödyntää ohjelmaa 

(Eliaçık, 2023). OpenAI on myös julkaissut maksullisen version ChatGPT:stä, jossa käyttäjien 

ei tarvitse huolehtia käyttäjäkapasiteetista, ja he pääsevät suoraa ohjelmaan käsiksi. 

Maksullisessa versiossa käyttäjät pääsevät ensimmäisenä käsiksi ChatGPT:n uusin päivityksiin 

ja ohjelma myös vastaa nopeammin sille esitettyihin kehotuksiin. Tämä on herättänyt huolta 

ilmaisversiota käyttävien käyttäjien keskuudessa siitä, että ohjelma tultaisiin lopullisesti 

sulkemaan maksumuurin taakse. OpenAI on kuitenkin rauhoitellut käyttäjiä sanomalla, että 
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ilmaisversio ei ole menossa mihinkään, jotta mahdollisimman monella henkilöllä olisi 

mahdollisuus yhä käyttää ohjelmaa. (Wiggers, 2023) 

ChatGPT:n kouluttamisessakin on herännyt eettisyyteen liittyvää keskustelua, kun tuli julki, 

että OpenAI oli käyttänyt kenialaisia työntekijöitä seulomaan harmillista sisältöä mallille 

annettavasta koulutusdatasta vain noin 2 dollarin tuntipalkalla. Työntekijät altistettiin 

erittäinkin harmilliselle sisällölle, kuten väkivaltaiselle ja seksuaaliselle materiaalille. Monet 

työntekijät ilmoittivat olleensa lähes traumatisoituneita 9 tuntia kestävien työpäivien 

jälkeen, joissa heidän piti käydä jopa 150–250 harmillista materiaalia sisältävää tekstiä läpi. 

(Perrigo, 2023) 

2.3 Ohjelmointi tekoälyllä 

Viime vuosien aikana julkaistut tekoälyohjelmat, jotka osaavat luoda ja ennakoida 

ohjelmointikoodia niille annetuista käskyistä ja kysymyksistä, kuten ChatGPT ja 

GitHubCopilot ovat herättäneet ohjelmointi sekä ohjelmistokehityksen piireissä paljon 

keskustelua. Nopeaan johtopäätökseen hyppäävät ihmiset ovat kauhistelleet tämän 

tapaisten tekoälyohjelmien mahdollisuutta täysin korvata ohjelmoijat sekä muut alalla 

olevien paikat. Näin asia ei kuitenkaan ainakaan vielä ole. Vaikka ChatGPT:n tapaiset 

ohjelmat kyllä ovat merkittävä eteneminen tekoälyllisellä rintamalla, eivät ne kuitenkaan 

vielä kykene läheskään samantyyppiseen ongelmanratkaisutasoon ihmisten kanssa.  

 

Ohjelmointia tekoälyn kanssa ei kannata katsoa mahdollisena uhkana, vaan mahdollisuutena 

nopeuttaa sekä automatisoida ohjelmointiin liittyviä työn vaiheita. Tekoälyn avulla voidaan 

esimerkiksi nopeuttaa ja automatisoida ohjelmistojen testausta, joka antaa 

ohjelmistokehittäjille enemmän aikaa keskittyä muihin työtehtäviin. (Parmar, 2022) 

 

Myös mahdollisten ihmisperäisten virheiden määrä vähenee, kun ohjelmistoja kehitetään 

tekoälyn avulla. Tekoäly kykenee havaitsemaan mahdolliset virheet ohjelmakoodissa 

silmänräpäyksessä, joka sekin nopeuttaa kehitysprosessia valtavasti. Tekoälyä voidaan myös 

käyttää ohjelmointikoodien virheistä johtuvien syiden analysointiin, antaen kehittäjille 

parempaa ymmärrystä siitä mitä meni pieleen ja miten. (Parmar, 2022)  
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Ohjelmistokehittäjiä tekoäly helpottaa myös hoitamaan normaalisti puuduttavia ja toistuvia 

ohjelmointitehtäviä paljon nopeammin, jättäen heille aikaa keskittyä kompleksisimpiin 

koodinpätkiin ja ongelmanratkaisuihin. (Parmar, 2022)  

 

Tekoälyllä on myös mahdollisuus luoda tulevaisuudessa uusia työnimikkeitä. Ohjelmointiin 

käytettävien tekoälyjen määrä, tehokkuus ja kompleksisuus kasvaa jatkuvasti ja on 

oletettavaa, että näitä työkaluja tullaan yhä enemmän ja laajemmin käyttämään työpaikoilla 

ja opiskelussa. Tämä tietysti luo tarpeen henkilöille, jotka osaavat tehokkaasti käyttää 

tekoälytyökaluja. Voidaan siis olettaa, että yritykset sekä muut tahot alkavat kouluttamaan 

ja palkkaamaan henkilöstöä juuri näihin tehtäviin. (Lettier, ei pvm.) 
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3 Kehittämistyön tavoite ja tarkoitus  

Tässä luvussa käydään läpi käytännön osuuden aihealueet. Luvussa selitetään mitä 

aihealueet pitävät sisällään, mitä niissä tehdään ja mikä niiden tavoite on.    

3.1 ChatGPT:n käyttökohteet ohjelmoinnin opiskelussa  

Käytännön osuuden ensimmäisessä osuudessa on tarkoitus tutkia ChatGPT:n mahdollisia 

käyttökohteita ohjelmoinnin opiskelussa. Tässä osiossa annetaan erilaisia käyttökohteita 

ChatGPT:n käytölle ohjelmoinnin opiskelussa. Samalla näytetään myös käytännössä, miten 

ohjelma toimii missäkin käyttökohteessa kuvilla ohjelman toiminnoista. Osiossa annetaan 

ehdotuksia siitä mitä on hyvä ottaa huomioon, kun käyttää ChatGPT:tä näissä 

käyttökohteissa. Tämä tehdään siksi, että opiskelija voi saada tästä hyviä käyttökohteita ja 

ideoita, miten ChatGPT:n kaltaista tekoälyohjelmaa voisi hyödyntää ohjelmoinnin 

opiskelussa. 

 

Käyttökohteiden esittelemisen jälkeen tutkitaan, miten eri oppimisvaiheissa olevat henkilöt 

voisivat hyödyntää esitettyjä käyttökohteita. Tässä osiossa myös tehdään suosituksia siitä 

mitä käyttökohteita minkäkin oppimisvaiheessa olevan opiskelijan tulisi käyttää ja mitä tulisi 

välttää.  Tämä tehdään siksi, että saataisiin hyvää perspektiiviä siitä, miten ohjelmaa 

kannattaisi hyödyntää oppimistasoon riippuen.  

3.2 Kyselytutkimus ChatGPT:n käytöstä ohjelmoinnin opiskelijoille 

Käytännön osuudessa ohjelmointia opiskeleville henkilöille suoritetaan anonyymi 

kyselytutkimus, joka sisältää kysymyksiä liittyen ChatGPT:n käytöstä ohjelmoinnissa ja sen 

opiskelussa. Kyselystä on tarkoitus saada tämänhetkistä tietoa ChatGPT:n roolista ja 

käyttökohteista ohjelmointia opiskelevien henkilöiden elämässä. Kyselyssä saadaan myös 

opiskelijoiden mielipiteitä ohjelmasta ja mahdollisia kehitysideoita ohjelman käytöstä 

tulevaisuudessa. Kysely sisältää kyllä/ei muodossa olevia kysymyksiä, numeroasteikolla 

olevia kysymyksiä sekä sanallisesti vastattavia kysymyksiä. Kysymykset muotoillaan 

mahdollisimman helpoiksi ja nopeiksi vastata, jotta kyselyyn saadaan vastauksia 

mahdollisimman paljon. Lopuksi vastauksia analysoidaan ja niistä tehdään pohdintaa ja 
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johtopäätöksiä ChatGPT:n vaikutuksesta ohjelmointia opiskelevien henkilöiden elämään ja 

sen mahdolliseen rooliin tulevaisuudessa.  
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4 ChatGPT ohjelmoinnin opiskelussa 

ChatGPT voi olla hyvä työkalu käyttää, jos haluaa tehostaa tai korvata nykyisiä 

oppimistapojaan ohjelmoinnin opiskelussa. ChatGPT:n kaltaisia ohjelmia tullaan nähtävän 

käytetyksi yhä enemmän ja enemmän opiskelussa, projekteissa ja töissä. Tämän vuoksi 

ohjelmoinnin opiskelijoiden tulisi mitä pikimmiten opetella käyttämään ChatGPT:tä ja 

hankkia ymmärrys ChatGPT:n toiminnoista. 

Hyvä lähtökohta ChatGPT:n kaltaisen ohjelman käytössä ohjelmoinnin opiskeluun on 

kuitenkin ensin kerätä perusymmärrys ohjelmointiin liittyvästä tietotaustasta ja vasta sitten, 

aloittaa ohjelman käyttäminen.  

4.1 ChatGPT:n käyttökohteita ohjelmoinnin opiskelussa 

Tässä luvussa on tarkoitus antaa käytännön esimerkkejä siitä mihin ja miten ChatGPT:tä voi 

hyödyntää ohjelmoinnissa ja sen opiskelussa. Näin saadaan selvitys ohjelman kyvystä 

suoriutua monista eri ohjelmoinnin tiedonhaun, ohjelmistokoodin käsittelyn ja koodin 

generointiin liittyvistä kehotteista. ChatGPT:n antamista vastauksista tehdään huomioita ja 

niitä arvioidaan myös kriittisesti. Käyttökohteiden esittelyssä otetaan huomioon myös se, 

että ne edistäisivät opiskelijan oppimisprosessia ja niistä koituisi mahdollisimman vähän 

hankaluuksia tähän liittyen. 

Ohjelmaa ei myöskään yritetä saada epäonnistumaan tarkoituksella ja sille annettavat 

kehotteet pidetään yleisesti ohjelman vastauskyvyn sisäpuolella, vaikka testauksessa kyllä 

mainitaan ohjelman mahdollisista rajoitteista käyttökohteeseen liittyen.  

4.1.1 Termien ja konseptien ymmärtäminen ChatGPT:llä 

 ChatGPT voi toimia ohjelmoijalle erittäin tehokkaasti tiedonhakulähteenä. Ohjelman avulla 

konseptien ja termistön ymmärtäminen onnistuu huomattavasti helpommin, kun lähtisi 

hakemaan tätä samaa tietoa hakukoneilla, kuten Googlella monista eri lähteistä. 
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Silti on hyvä muistaa, että ohjelman tiedot tällä hetkellä rajoittuvat vuoteen 2021, joten sillä 

ei pakosti ole tietoa uusista ohjelmistokehityksen rintamalla tehdyistä edistyksistä ja 

konsepteista. Ohjelman antamia vastauksia tulee myös aina vertailla oikeisiin lähteisiin, jotta 

totuuspohjasta voidaan varmistua.  

Ohjelman saa selittämään informaatiota monimutkaisistakin ohjelmointiin liittyvistä asioista 

yksinkertaisella kielellä. Kuvassa 4 ChatGPT:tä pyydetään selittämään yksinkertaisesti mikä 

object eli olio on JavaScript-ohjelmointikielen kontekstissa.  

Kuva 4 ChatGPT selittää mikä object eli olio on JavaScript-ohjelmointikielellä  

 

Selityksen lisäksi ohjelma antaa myös koodipätkänä esimerkin object eli olion luonnista 

JavaScript-ohjelmointikielellä, sekä tarkan selvityksen koodinpätkän koosteesta. Tämä 

voidaan nähdä kuvassa 5.  
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Kuva 5 ChatGPT:n antama koodipätkä esimerkki JavaScript-oliosta 

 

Hyvä huomio ohjelmaa käyttäessä on muistaa, että ohjelma selittää asioita paremmin, kun 

kysymykset annetaan englanniksi sillä esimerkiksi sen suomenkieliset vastaukset saattavat 

sisältää kieliopillisia virheitä tai ne ovat puutteellisia.  

ChatGPT:tä voi käyttää myös ohjelmointiin liittyvien kirjojen ja oppimateriaalin hakemiseen, 

niin kuin näkyy kuvassa 6. Ohjelman avulla voi etsiä kirjoja liittyen esimerkiksi Java- tai 

Python-ohjelmointikielen opiskeluun. 
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Kuva 6 Pyyntö ChatGPT:lle listata Java-ohjelmointikielen opiskeluun liittyviä kirjoja 

 

Ohjelmalle voi myös tarkentaa kiinnostuksen kohteita sen antamista ohjelmointiin liittyvistä 

kirjoista. Tämä tapahtuu yksinkertaisesti kysymällä siltä kirjoja, esimerkiksi Java-

ohjelmointikielen olio-ohjelmointiin liittyen, kuten voidaan nähdä kuvassa 7.  

Kuva 7 Tarkentava kehote liittyen olio-ohjelmointia sisältäviin kirjoihin Javalla 
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ChatGPT:tä voi myös käyttää tekemään tiivistelmiä kirjoista, nettisivuista sekä muista 

lähteistä, jos kokee haluavansa oppia vain pääosat kyseisen materiaalin kokonaisuudesta tai 

luoda muistiinpanoja näistä. Sen avulla voi myös tehdä tiivistelmiä videoista, ottaen 

huomioon, että video sisältää siinä puhutuista asioista olevat tekstitykset tai käsikirjoituksen.  

Ohjelmaan voi siis suhtautua vähän niin kuin älykkääseen kollegaan tai personalisoituun 

opettajaan, jolta voi kysyä apua ja joka nopeuttaa tiedon haun ja ymmärtämisen prosessia 

huomattavasti sekä on heti saatavilla. ChatGPT:n tapaisessa chattailu tyyppisessä tekoälyssä 

on hienoa myös se, että kysymykset ja kehotteet voi esittää sille keskustelun kaltaisesti, eikä 

lauseita tarvitse muodostaa erittäin tarkasti, ellei halua ohjelman antavan spesifistä tietoa.  

4.1.2 Ohjelmistokoodin selittäminen 

Tiedon haun lisäksi ohjelma ymmärtää erittäinkin hyvin ohjelmistokoodia monilla eri 

ohjelmointikielillä ja osaa käsitellä sitä. ChatGPT:tä voi hyödyntää koodipätkien paremmin 

ymmärtämisessä, siten, että sille antaa koodipätkän ja pyytää ohjelmaa selittämään sen, 

vaikka rivi riviltä. Tämän jälkeen ohjelma selittää mitä jokainen rivillä oleva koodi tekee tai 

tarkoittaa. Ohjelmalta voi myös kysyä koodissa olevia termejä ja toimintoja. Tämä helpottaa 

tilanteissa, missä esimerkiksi et täysin ymmärrä mitä jokin kohta koodissasi tekee tai miten 

jokin koodikokonaisuus toimii.  

Kuten kuvassa 8 näkyy ChatGPT:lle annetaan käsky selittää rivi riviltä yksinkertainen 

JavaScript-ohjelmointikielellä tehty funktio, siten, että ensin annetaan käsky siitä mitä 

halutaan ohjelman tekevän koodipätkällä ja sen jälkeen lisätään koodipätkä, josta selitys 

halutaan.  
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Kuva 8 Pyyntö ChatGPT:lle selittää koodipätkä rivi riviltä 

 

Tämän jälkeen ohjelma antaa yksityiskohtaisen selityksen jokaisesta rivistä koodia ja mitä 

mikäkin osa tekee. Kuten kuvassa 9 näkyy, ohjelma antaa tarkasti jokaisesta osiosta olevan 

selityksen esimerkiksi mitä mikäkin muuttuja tekee, sekä myös koodissa olevien 

komponenttien yhteydet toisiinsa. Kuvassa 9 ei näy kokonaan ChatGPT:n antamaa vastausta, 

koska ohjelman antama vastaus on erittäin pitkä. 

On hyvä huomioida ohjelman antamissa selityksissä, että ohjelma olettaa lukijan tietävän 

ohjelmointiin liittyvistä termeistä jollakin tasolla ja vastaukset saattavat olla vaikealukuisia, 

jos ei omaa perusymmärrystä näistä asioista. Ohjelmaa voi tietysti kehottaa selittämään 

koodi yksinkertaisemmin, mutta se saattaa silloin jättää oppimisen kannalta tärkeää 

informaatiota pois.   
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Kuva 9 ChatGPT:n antama vastaus käskyyn selittää koodi rivi riviltä 

 

Jos ohjelmalle annettu koodipätkä on niin sanotusti ajettavissa niin, että se esimerkiksi 

tulostaa jonkin vastauksen, kykenee ChatGPT myös siihen. Se myös selittää tarkasti 

koodipätkän tulostaman lopputuloksen. Tämä voidaan nähdä kuvassa 10, joka on sille 

kuvassa 8 annetun koodipätkän tuloste ja selitys tulosteesta. Ohjelmaa käyttäessä on 

suositeltavaa silti ajaa sille annettu koodipätkä esimerkiksi omalla tietokoneella olevalla 

koodieditorilla ja tarkistaa onko ChatGPT:n antama tuloste sama, kuin koodieditorilla 

ajettaessa. Vaikka ohjelma onkin tehokas käsittelemään koodipohjaista tietoa, ei se 

kuitenkaan kykene vielä erittäin hyvin käsittelemään kompleksia ja hyvin pitkää koodia. 
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Kuva 10 ChatGPT näyttää ja selittää sille annetun koodipätkän tulosteen 

 

4.1.3 Ohjelmistokoodin tehostaminen 

ChatGPT:tä voi myös käyttää hyödykseen itse tuotetun ohjelmistokoodin tehostamisessa. 

Ohjelma osaa tutkia sille annetusta koodista parantamisen kohtia esimerkiksi parantamalla 

koodin suorituskykyä, keveyttä, loogisuutta ja sovellettavuutta. Näin ohjelmointia opiskeleva 

henkilö voi saada kehitysideoita koodinsa tehostamisessa ja oppia parantamaan 

tulevaisuudessa tuottamaansa koodia. Ohjelmalta kysyttäessä parannuksen kohteita 

koodistasi on hyvä olla mahdollisimman tarkka siitä mistä ohjelma voisi etsiä parannuksen 

kohtia. Jos ei itse osaa arvioida mitä koodissa voisi parantaa, voi ohjelmalta kysyä yleisesti, 

löytyykö jotain parannettavaa. Tässä tapauksessa ohjelma saattaa antaa ympäripyöreitä 

parannusehdotuksia ja ilmoittaa, että koodista on vaikea löydettävä parannettavaa ilman 

tarkentavaa informaatiota tai haluttua päämäärää.  

4.1.4 Virheiden seulominen ja ymmärtäminen  

Yksi ohjelmoijan yleisimmistä esteistä ohjelman tai koodipätkän kanssa on virhe koodissa. 

Virhe voi johtua usein monesta eri asiasta koodissa ja saattaa olla usein myös täysin helposti 
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korjattavissa oleva huolimattomuusvirhe. On kuitenkin tilanteita, jossa koodi antaa 

virheilmoituksen täysin tuntemattomasta syystä. Useissa tilanteissa virheilmoituksessa kyllä 

selitetään jollain tasolla mistä ongelma voisi johtua, mutta näiden ilmoitusten 

ymmärtäminen saattaa olla hankalaa. Koodista virheen löytäminen saattaa olla haastavaa 

varsinkin, jos kyseessä on isompi kokonaisuus. Ohjelmistokehittämistyössä saattaa mennä 

pitkiäkin aikoja internetin läpi selaamisessa ja etsiessä mahdollisia vastauksia virheeseen 

liittyen. ChatGPT:n avulla ohjelmoija voi seuloa näitä virheitä omasta koodistaan erittäinkin 

nopeasti antamalla ChatGPT:lle koodinsa ja pyytäen sitä etsimään virheen siitä. ChatGPT:ltä 

voi myös kysyä mitä jokin virheilmoitus tarkoittaa, ja mistä se voisi johtua. Näin ohjelma 

antaa yksityiskohtaisen selvityksen siitä, mikä mahdollisesti meni pieleen ja mikä sen 

aiheuttaa.  

Huomioitavaa on kuitenkin se, että ChatGPT ei ole erityisesti suunniteltu virheiden 

seulomiseen, eikä sen avulla voi täysin korvata laajempaa virheiden käsittelyprosessia. Se 

soveltuu paremmin yksinkertaisempien virheiden seulomiseen ja siltä kysyttäessä virheestä 

koodissa tulisi olla mahdollisimman tarkka.   

Ohjelmakoodissa 1 on JavaScript-funktio, joka tulostaa kaikki tasaluvut yhdestä kymmeneen 

ja siihen on tahallaan laitettu erittäin yksinkertainen virhe ChatGPT:lle korjattavaksi. 

Normaalisti rivillä 5 olevat console.log(i), joka tulostaa tasaluvut konsoliin, pitäisi olla rivillä 

3. Tässä tilanteessa muuttuja i ei saa mitään arvoa, koska se on for loopin ulkopuolella ja 

ohjelma antaa virheilmoituksen.  

Ohjelmakoodi 1 Virhe yksinkertaisessa JavaScript-funktiossa 

 



24 

 

ChatGPT:lle annettiin tämä yksinkertaisen koodipätkän ja kysyttiin mikä virhe koodissa on. 

Niin kuin kuvassa 11 näkyy, ohjelma osasi antaa koodissa olevalle virheelle selityksen ja 

laittamaan koodipätkän toimivaan muotoon.  

 

Kuva 11 ChatGPT selittää virheen koodissa ja ratkaisee sen 

 

4.1.5 Kooditehtävien generointi 

Yksi tärkeimpiä osia ohjelmoinnin opiskelussa konseptien ja termien ymmärtämisen lisäksi 

on itse ohjelmointi. Ohjelmointitehtävät opettavat opiskelijaa soveltamaan aiemmin opittuja 

asioita käytännössä ja se myös vahvistaa opiskelijan osaamista tuottaa itse koodia. ChatGPT 

voi olla hyvä työkalu tähän, koska sitä voi pyytää generoimaan tehtäviä käytännössä mihin 

tahansa ohjelmointikieleen ja ohjelmoinnin aihealueeseen liittyen. Näin opiskelija voi itse 

helposti saada hyviä ehdotuksia minkälaisia ohjelmointitehtäviä tehdä, vaikka ei itse osaisi 

niitä erikseen etsiä esimerkiksi internetistä.  



25 

 

Kuvassa 12 ChatGPT:tä pyydettiin generoimaan olio-ohjelmointiin liittyvän tehtävän 

JavaScript-ohjelmointikielellä. Ohjelma hajottaa ohjelmointitehtävän kolmeen eri osaan, jota 

on helppo seurata ohjelmointitehtävää tehdessä. Se myös antaa hyvin tarvittavan alkutiedon 

esimerkiksi luotavasta oliosta, attribuuteista ja suuntaa antavista ohjeista, jotta pääsee 

alkuun. Ohjelman antamaan vastaukseen liittyy enemmän osia, kun kuvassa 12 näkyy, sillä 

ChatGPT:n antama vastaus oli pitkä. 

Kuva 12 ChatGPT:n generoima ohjelmointitehtävä liittyen olio-ohjelmointiin JavaScriptillä 

 

Lopuksi ohjelma antaa kuvassa 13 myös esimerkki koodin, josta voi lähteä ratkaisemaan 

tehtävää.  
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Kuva 13 ChatGPT:n antama esimerkki aloitus ohjelmointitehtävälle 

 

4.1.6 Yksinkertaisten kooditehtävien nopeuttaminen 

Suurempien ohjelmointiprojektien aloittaminen on välillä turhauttavaa, koska useimmiten 

alkuosa projektista menee yksinkertaisten ja puuduttavien ohjelmointiosioiden parissa. 

Tämäntapaiset osat eivät monesti edistä itse ohjelmoijan osaamista, vaan ne ovat vain 

pakollisia vaiheita, jotta pääsee soveltamista ja ongelmanratkaisua vaativiin osuuksiin. 

Tällaisia vaiheita voivat olla esimerkiksi nettisivulle aloituspohjan luominen tai joidenkin 

elementtien asettelu sivulle. Tätä prosessia voi kuitenkin nopeuttaa ChatGPT:n avulla, koska 

se kykenee luomaan hyvän aloituspohjan projektille näin helpottaen ohjelmointiin liittyviä 

puuduttavia osuuksia.  

Pyysin ohjelmaa luomaan yksinkertaisen pohjan To do -nettisivustolle HTML-merkintäkieltä 

ja CSS-tyylikieltä käyttäen. Kuvassa 14 ohjelma generoi lähes välittömästi HTML-tiedoston, 

sekä CSS-tiedoston nettisivun pohjaa varten.  
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Kuva 14 ChatGPT generoi yksinkertaisen To do -nettisivun 

 

Lopputulos on hyvä lähtökohta lähteä rakentamaan soveltavampaa osuutta nettisivuun, 

funktioiden ja itse toiminnallisuuden kanssa. Nettisivulle luotu pohja on myös helposti 

muokattavissa sen yksinkertaisen rakenteen vuoksi, joten sen hienosäätäminen myöhemmin 

onnistuu hyvin. Kuvassa 15 näkyy ohjelman luoma nettisivu. 

Kuva 15 ChatGPT:n luoma To do -nettisivu 

 



28 

 

4.1.7 Ideoiden ja inspiraation saaminen 

Itsenäisten ohjelmointiprojektien keksiminen ja tekeminen on ehkä paras tapa kehittää 

itseään ohjelmistokehittäjänä. Inspiraation saaminen ja projektin päättäminen saattaa 

kuitenkin olla välillä hankalaa varsinkin, jos ei täysin tiedä mitä tahtoisi lähteä kehittämään ja 

millä ohjelmointikielellä. ChatGPT on hyvä lähde hakemaan ideoita ohjelmointiprojekteille, 

koska se kykenee antamaan ehdotuksia ohjelmointikielen mukaan siitä, minkälaisia 

projekteja niillä voisi tehdä. Ohjelmalle voi myös tarkentaa projekteihin tarvittavaa 

osaamista, jotta voi valita projekti-ideoita oman osaamistasonsa mukaan.  

Kuvassa 16 ChatGPT:tä pyydettiin antamaan aloittelijatason ohjelmointiprojekteja 

JavaScript-ohjelmointikielellä. Kuten kuvassa näkyy, ohjelma listaa monia eri vaihtoehtoja 

ohjelmistoprojekteihin ja se antaa myös kuvauksen siitä, mitä ohjelman kuuluisi tehdä.  

Kuva 16 Aloittelijatason ohjelmointiprojekteja ChatGPT:ltä 

 

Jos projektiaiheen valinnan jälkeen kokee, että ei tiedä mitä tehdä tai on hankalaa päästä 

alkuun, ChatGPT:ltä voi myös kysyä tarkentavampia ohjeita ja vaiheita siitä, miten jotakin 

projektia lähtisi kehittämään. Kuvassa 17 ChatGPT:tä pyydettiin antamaan ohjeita, 

ominaisuuksia ja vaiheita, miten tietokilpailupeliä lähtisi kehittämään JavaScriptillä. Ohjelma 
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jakoi hyvin yleisen ohjeistuksen, implementoitavat ominaisuudet, sekä vaiheet, josta lähteä 

ohjelmaa kehittämään. ChatGPT antoi vastauksen lopuksi myös esimerkkikoodin, mutta siltä 

voi erikseen pyytää jättämään sen pois.  

Kuva 17 ChatGPT:ltä pyyntö antaa ohjeita projektin aloittamiseen 

 

4.2 ChatGPT:n käyttökohteet eri ohjelmoinnin oppimisvaiheissa 

Kuin aikaisemmissa luvuissa on nähty, ChatGPT:tä voi hyödyntää monella eri tavalla 

ohjelmoinnissa ja sen opiskelussa. Tässä luvussa on tarkoitus tutkia aiemmin esitettyjä 

ChatGPT:n käyttökohteita ohjelmoinnin eri oppimisvaiheissa. Tarkoitus on tehdä ehdotuksia 

missä oppimistavoissa ja käyttökohteissa ChatGPT:tä kannattaa hyödyntää oppimistasoon 

liittyen ja missä sitä kannattaa välttää tai olla käyttämättä kokonaan.   
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4.2.1 Aloitteleva ohjelmoinnin opiskelija 

Aloitteleva ohjelmoinnin opiskelija voi saada ChatGPT:n kyvystä toimia tehostettuna 

hakukoneena paljonkin hyötyä, mutta tämän menetelmän käytössä on hänen hyvä ottaa 

tiettyjä asioita huomioon.  

Termien ja konseptien hakeminen helpottuu huomattavasti ja varsinkin, kun ohjelmaa voi 

pyytää selittämään ne yksinkertaisesti ja se auttaa monimutkaisempienkin asioiden 

ymmärtämistä.  Aloitteleva ohjelmoija voi myös hakea hyviä aloittelijoille tarkoitettuja 

lähteitä, joista oppia. Ohjelma voi olla myös aluksi helpommin lähestyttävä tapa ymmärtää 

asioiden kokonaisuutta. Tätä helpottaa myös se, että ChatGPT:n käyttöliittymä on 

helppokäyttöinen ja kehotuksia ohjelmalle voi esittää keskustelumuodossa verrattaessa 

esimerkiksi Googleen tai muuhun hakukoneeseen, jossa asia pitää esittää hieman 

tarkemmin. Varsinkin aloitteleva ohjelmoinnin opiskelija voi hyötyä tästä, koska hän ei 

välttämättä vielä täysin tiedä miten tai mistä jostakin asiasta tulisi hakea tietoa.  ChatGPT:ltä 

tietysti kannattaa kysyä asioita mahdollisimman tarkasti saadakseen mahdollisimman tarkan 

vastauksen, mutta se ei ole pakollista ja ohjelmalta silti saa yksinkertaisilla kysymyksillä usein 

hyviä vastauksia.  

Aloittelevan ohjelmoinnin opiskelijan tulisi kuitenkin ymmärtää ChatGPT:n käytöstä 

tiedonhakuun joitakin seikkoja. Tärkeimpänä on ehkä se, että ChatGPT:n antamat vastaukset 

eivät suoranaisesti tule mistään lähteestä. ChatGPT on kielimalli ja se on vain erittäin hyvä 

ennustamaan lauserakenteissa olevia sanoja. Tämä voikin tehdä uudelle opiskelijalle 

vaikeaksi arvioida ohjelman antaman tiedon totuusperäisyyttä, koska hänellä ei ole aiheesta 

aikaisempaa ymmärrystä. Hyvänä käytäntönä siis olisikin ohjelmaa käytettäessä, vertailla 

ohjelman antamaa tietoa esimerkiksi oppimismateriaaliin tai johonkin luotettavaan 

lähteeseen. Vaikka ohjelma ymmärtääkin aika helposti väärinkin muotoiltuja lauseita, voi se 

silti antaa huonon tai puutteellisen vastauksen, jos opiskelija ei osaa kysyä jostain asiasta 

oikein.  

Toinen aihealue, johon ChatGPT toimii hyvin aloittelevalla ohjelmoinnin opiskelijalla, on 

ohjelmistokoodin selittäminen. Tämä helpottaa uutta opiskelijaa ymmärtämään esimerkiksi 

tunneilla annettujen koodipätkien ja itse tuottamaa koodia syvemmällä tasolla, varsinkin jos 
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opettaja tai oppimismateriaali sitä ei ole erikseen avannut.  Opiskelijan on myös helpompi 

ymmärtää koodikokonaisuuksia paremmin, koska ohjelma käy tarkasti läpi sille annetun 

koodin rivi riviltä ja pyytää sitä selittämään uusia termejä koodista. Tässäkin tapauksessa on 

uuden opiskelijan parempi ensin koittaa ymmärtää koodia itse tai opettajan avulla. Vasta sen 

jälkeen kannattaa käyttää ChatGPT:tä selittämään koodia, kun ei itse pääse sen 

hahmottamisessa pidemmälle. 

Uuden opiskelijan tuottama koodi ei myöskään aluksi usein ole tehokkain tapa suorittaa 

joitain asioita. ChatGPT:ltä voi saada tehostusideoita varsinkin yksinkertaisiin koodipätkiin ja 

tämä voi opettaa aloittelevalle ohjelmoinnin opiskelijalle hyviä tapoja tai käytäntöjä 

ohjelmoitaessa. Ohjelmalta saadut tehostusideat eivät tietystikään ole ainoa tapa tehdä 

jotain koodia, mutta siltä voi saada hyviä suuntaa antavia ehdotuksia. Uusi opiskelija ei 

myöskään välttämättä osaa olla erittäin tarkka, kun ohjelmalta kysyy koodin tehostamiseen 

liittyviä kysymyksiä ja ohjelma myös antaa silloin pintaraapaisun tasolla olevia vastauksia. 

Uuden opiskelijan ongelmanratkaisutaidon kannalta, tätä ChatGPT:n toimintoa kannattaisi 

kuitenkin käyttää mahdollisimman vähän tai vasta sitten, kun ei koe etenevänsä ollenkaan.  

Koodin antamat virheilmoitukset ovat yleisiä kaikille oppimistason opiskelijoille. Ero 

kuitenkin on oppimistasoissa se, että uudet opiskelijat eivät välttämättä ymmärrä mitä jokin 

virheilmoitus tarkoittaa tai mistä se johtuu. Uusi opiskelija voi hyödyntää ChatGPT:tä tässä 

tilanteessa parhaiten virheilmoitusten ymmärtämisessä, koska ohjelma kykenee hyvin 

antamaan selityksen niistä. Virheellisen koodin korjaamista ChatGPT:llä kannattaa kuitenkin 

uuden opiskelijan välttää mahdollisimman pitkälle, jotta hän oppii tekemään sen itse. Paras 

tapa siis olisi kysyä ChatGPT:ltä yleisesti ohjelman tuottamasta virheilmoituksesta ja mikä 

sen aiheuttaa, jotta uusi opiskelija voisi sitten itse etsiä koodista virheen sijainnin ja keksiä 

miten sen voi korjata.  

Uusi opiskelija voi käyttää ChatGPT:tä myös hyvänä harjoittelun lähteenä. Ohjelmalta on 

helppo kysyä aloittelutason ohjelmointi tehtäviä ja näin syventää käytännön osaamistaan. 

Näin uusi opiskelija voi harjoittaa itseään muun opiskelun ulkopuolella, jos esimerkiksi 

oppimismateriaalissa olevat tehtävät ovat jo tehty tai opiskelija kokee, että tarvitsee lisää 

ohjelmointitehtäviä. ChatGPT:ltä saa myös hyviä projekti-ideoita uudelle opiskelijalle. Näin 

oppilaan on helpompi valita omaan osaamistasoonsa sopiva projekti, sekä saada hyviä 
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neuvoja, miten lähteä rakentamaan jotain ohjelmointiprojektia, koska ohjelmistokehityksen 

perus kehitysprosessi ei ole vielä pakosti hallussa. Uusi opiskelija ei myöskään tiedä mitä tai 

minkälaisia ohjelmointiprojekteja voisi lähteä kehittämään ja tässä ChatGPT toimii 

erinomaisena inspiraation lähteenä.  

ChatGPT:llä voi myös tietysti ratkoa ohjelmointitehtäviä ja nopeuttaa yksinkertaisia 

ohjelmointivaiheita generoimalla koodia, mutta uudelle opiskelijalle nämä toiminnot 

todennäköisesti aiheuttavat vain haittaa. Uuden ohjelmoijan ei tulisi koskea tähän puoleen 

ChatGPT:n toiminnallisuutta ennen, kun joku osa-alue on opeteltu niin hyvin, että se ei tuota 

enää mitään hankaluuksia suorittaa uudelleen, eikä siitä saa enää mitään oppimisen 

kannalta olevaa hyötyä. Jos uusi opiskelija ratkaisee hänelle annettuja ohjelmointitehtäviä 

ChatGPT:llä, ei hän kehitä itseään ohjelmoijana ja saa vain matalan ymmärryksen 

ohjelmoinnista. ChatGPT ei myöskään aina generoi parhainta koodia ja se saattaa sisältää 

virheitä. Uusi opiskelija voi vähäisen ymmärtämistasonsa vuoksi luulla ChatGPT:n antamaa 

koodia täydelliseksi ja voi tämän takia oppia huonoja käytäntöjä ohjelman antamasta 

koodista. Tämän vuoksi aloittelevan ohjelmoinnin opiskelijan täytyy siis ymmärtää, että 

ChatGPT ei ole mikään kaikkeen kykenevä superohjelma ja sen antamia vastauksia täytyy 

aina arvioida kriittisesti ja vertailla oikeisiin lähteisiin.  

4.2.2 Keskitasoinen tai kokeneempi ohjelmoinnin opiskelija 

Vaikka keskitasoinen tai kokeneempi ohjelmoinnin opiskelija voi hyödyntää ChatGPT:tä 

pitkälti samoilla tavoilla ohjelmointiin ja sen opiskeluun, kuin aloitteleva, liittyy käyttöön 

kuitenkin joitakin eroja.  

Tiedonhaun käyttöön ChatGPT toimii kokeneemmalle ohjelmoinnin opiskelijalle ehkä hieman 

paremmin. He voivat hakea tietoa paljon tarkemmin ja paremmin tuloksin ChatGPT:ltä, 

koska heillä on paremmin tietoa ohjelmointiin liittyvästä termistöstä ja miten näistä kuuluisi 

paremmin löytää tietoa.  

Kokeneempi ohjelmoija kykenee olemaan paljon kriittisempi ChatGPT:n antamista 

vastauksista, koska omaa jo ymmärryksen ohjelmointiin liittyvistä termeistä ja huomaa, jos 

ohjelman antamat vastaukset ovat vääriä tai puutteellisia.   
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ChatGPT:n kyky generoida koodia on myös kokeneemmalle opiskelijalle hyödyllinen työkalu 

käyttää. Kokeneemman opiskelijan ymmärrys yksinkertaisista ohjelmointivaiheista on jo niin 

hyvä, että kaikkien ohjelmointivaiheiden itse tekeminen ei välttämättä anna enää mitään 

lisäarvoa oppimisen kannalta. Tämän vuoksi kokeneempi opiskelija voi käyttää ChatGPT:tä 

generoimaan puuduttavia vaiheita ohjelmoinnissa, kuten HTML-sivun pohjan ja CSS- 

tiedoston.  
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5 Kyselytutkimuksen tulokset 

Työn tutkimuksellisessa prosessissa suoritettu kysely ohjelmoinnin opiskelijoille, antaa hyviä 

havaintoja ja näkökulmia ChatGPT:n käytöstä, sekä sen roolista oikeassa elämässä.  Tässä 

luvussa esitetään kyselystä saatuja vastauksia. Näitä vastauksia analysoidaan tarkemmin 

johtopäätökset ja pohdinta -luvussa. 

Vaikka kysely on suoritettu pienelle ja rajatulle kohderyhmälle, kuvassa 18 voidaan huomata 

silti, että suurin osa kyselyyn vastanneista on käyttänyt ChatGPT:tä jollain tavoin.  

Kuva 18 Kyselyyn vastaajien ChatGPT:n käyttö 

 

Kuvassa 19 tarkentavassa kysymyksessä voidaan myös huomata, että suurin osa on käyttänyt 

jo ChatGPT:tä tähän asiaan liittyen tai on kiinnostunut sen käyttämisestä tulevaisuudessa. 

Tätä kysyttiin siksi, että sen avulla saadaan hyvää käsitystä juuri ohjelmoinnin opiskelijoiden 

ChatGPT:n käytöstä liittyen heidän oman alansa aiheisiin. 
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Kuva 19 Vastaukset ChatGPT:n käytöstä ohjelmointiin tai sen opiskeluun 

 

Kuvasta 20 voidaan nähdä, että moni on myös sitä mieltä, että ChatGPT on hyvä työkalu 

ohjelmoinnin opiskelussa. Toinen puoli vastaajista ei tiedä, tai ei ole käyttänyt ohjelmoinnin 

opiskeluun ChatGPT:tä. Tällä kysymyksellä saadaan selville, ovatko opiskelijat saaneet hyvää 

vastetta ohjelman käytöstä. 

Kuva 20 Vastaukset onko ChatGPT hyvä työkalu ohjelmoinnin opiskeluun 

 

Seuraavaksi oli tarkoitus arvioida ChatGPT:stä saatuja hyötyjä. Kuvassa 21 opiskelijoita 

pyydettiin arvioida tätä asteikolla 1–5. Vaihtoehto 1 tässä tapauksessa on, että opiskelija ei 

ole saanut mitään hyötyä ChatGPT:stä ja vaihtoehto 5 taas tarkoittaa, että opiskelija on 

saanut erittäin paljon hyötyä ChatGPT:stä. Tämän kysymyksen avulla voidaan arvioida 

ohjelmaa käytettäessä saatuja hyötyjä yleisellä tasolla. Kuvasta voidaan huomata, että moni 
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ei ole saanut mitään hyötyä ChatGPT:stä ohjelmoinnissa tai sen opiskelussa. Suurin osa on 

kuitenkin saanut edes jotain hyötyä ohjelmoinnissa tai sen opiskelussa. 

Kuva 21 Asteikko vastaukset ChatGPT:stä saaduista hyödyistä 

 

Opiskelijoita pyydettiin avokysymyksellä myös selittämään miten he ovat käyttäneet 

ChatGPT:tä ja mitä hyötyä he ovat saaneet siitä ohjelmoinnissa tai sen opiskelussa. 

Vastaukset jakautuvat pääasiallisesti ChatGPT:n käytöstä tiedonhakuun ohjelmointiin 

liittyvistä asioista ja ohjelmistokoodin generointiin sekä käsittelemiseen. Tiedonhakuun 

opiskelijat ovat käyttäneet ChatGPT:tä esimerkiksi ohjeisiin siitä, miten jonkinlainen ohjelma 

luotaisiin ja konseptien tai termien yksinkertaisesti selittämiseen. Ohjelmistokoodin 

generoimiseen, sen käsittelemiseen ja virheiden seulomiseen koodista yksi opiskelija oli 

vastannut seuraavanlaisesti: ”Olen testannut ChatGPT:n kykyä generoida ohjelmakoodia 

komentojen perusteella sekä sitä, pystyykö ChatGPT tunnistamaan koodista virheitä.” 

Vastauksissa oli myös muutama, jotka olivat käyttäneet ChatGPT:tä ohjelmistokehitykseen.  

Kyselyssä tutkittiin myös, kuinka usein opiskelijat käyttävät ChatGPT:tä ohjelmoinnissa tai 

sen opiskelussa. Näin saadaan tietää, kuinka arkinen työkalu ChatGPT on kyselyyn 

vastanneiden ohjelmointiin liittyvissä asioissa. Kuvasta 22 voidaan huomata, että vastaukset 

jakautuvat suurin piirtein puoliksi en koskaan ja joskus vastauksen välillä. Ainoastaan pieni 

prosentti käyttää ChatGPT:tä usein ohjelmoinnissa tai sen opiskelussa.  
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Kuva 22 Vastaukset ChatGPT:n käytön useudesta  

 

ChatGPT:n erilaisista käyttökohteista annettiin johdatteleva kysymys opiskelijoille kuvassa 

23. Kysymyksen vastauksissa annettiin vaihtoehtoja työssä jo aiemmin käsitellyistä 

käyttökohteista. Näin saatiin mitattua opiskelijoiden todennäköisyyttä käyttää ohjelmaa 

vastauksissa esitettyihin käyttökohteisiin. Esitetyistä käyttökohteista suosituimmat olivat 

pitkälti tiedonhakuun ja ohjelmistokoodin käsittelyyn liittyviä käyttökohteita. Tiedonhakuun 

opiskelijat todennäköisimmin käyttäisivät ChatGPT:n kykyä selittää termejä ja konsepteja. 

Ohjelmistokoodin käsittelyssä opiskelijat taas todennäköisimmin käyttäisivät ChatGPT:tä 

ohjelmistokoodissa olevien virheiden seulomiseen ja ohjelmistokoodin selittämiseen. 

ChatGPT:n kyky antaa ideoita ja inspiraatiota ohjelmointiprojekteihin oli monilla suosittu. 

Vähemmän ääniä saaneet käyttökohteet keskittyivät enemmän ohjelman kykyyn tehdä 

ohjelmistokoodia opiskelijan puolesta. Näitä vaiheita olivat ohjelmistokoodin tehostaminen, 

puuduttavien ohjelmointivaiheiden tekeminen ChatGPT:llä ja ohjelmointitehtävien suoraan 

ratkaiseminen ChatGPT:llä. Tulokset näyttävät sen, että kyselyyn vastanneet käyttävät tai 

käyttäisivät ChatGPT:tä pääasiassa oppimisen kannalta hyviin tarkoituksiin ja enemmän 

tiedon ja inspiraation lähteenä.  
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Kuva 23 Vastaukset ChatGPT:n käytöstä eri käyttökohteisiin 

 

Kyselyssä kartoitettiin myös opiskelijoiden valmiutta käyttää ChatGPT:tä kokeessa tai 

ohjelmointitehtävissä huijaamiseen, jos siten saisivat paremman arvosanan. Tämä kysymys 

esitettiin, koska ChatGPT:n käyttö varsinkin valmiin ohjelmakoodin ja ohjelmointitehtävien 

ratkaisemiseen on kritisoitu, koska se ei edistä ohjelmoijan oppimisprosessia. Kuvassa 24 

voidaan huomata, että suurin osa ei käyttäisi ohjelmaa tähän tarkoitukseen. Muutama on 

vastannut, että käyttäisi ChatGPT:tä huijaamiseen ja yksi tarkentaa todennäköisesti 

käyttävänsä ChatGPT:tä huijaamiseen, jos olisi ensimmäisen vuoden opiskelija.  

Kuva 24 Vastaukset ChatGPT:n käytöstä huijaamiseen 
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ChatGPT:n hyödyt, käyttökohteet ja haitat vaihtelevat hieman oppimistasoon liittyen. 

Varsinkin uusien ohjelmoinninopiskelijoiden ChatGPT:n käytöstä on esiintynyt keskustelua. 

Kyselyssä kartoitettiin ohjelmoinnin opiskelijoiden mielipidettä, kuuluisiko aloittelevan 

ohjelmoinnin opiskelijan käyttää ChatGPT:tä ohjelmoinnissa tai sen opiskelussa. Kuvasta 25 

voidaan huomata, että kysymys on selvästi mielipiteitä jakava. Suurin osa on kuitenkin sitä 

mieltä, että aloittelevan ohjelmoinnin opiskelijan olisi hyvä käyttää ohjelmaa. 

Kuva 25 Vastaukset aloittelevan ohjelmoinnin opiskelijan ChatGPT:n käytöstä 

 

Tähän kysymykseen annettiin myös jatkokysymys, jossa opiskelijat voivat perustella miksi 

aloittelevan olisi tai ei olisi hyvä käyttää ohjelmaa. Näin vastaajilta saadaan hyvää 

analysoitavaa tietoa, jota voidaan sitten verrata työssä aiemmin tehtyihin havaintoihin 

oppimistason vaikutuksesta ChatGPT:n käytössä. Avokysymyksestä saaduissa vastauksissa 

sanottiin muun muassa, että ohjelman käyttö voi olla hyödyllistä aloittelevalle ohjelmoijalle, 

mutta se ei saisi olla ainoa lähde esimerkiksi tiedonhakuun ja ohjelmointiongelmien 

ratkaisuun, koska se ei kehitä kriittistä ajattelua eikä ongelmanratkaisutaitoa. Hän 

kommentoi käyttöä seuraavasti: ”ChatGPT:llä saa helposti ratkaistua ohjelmoinnin ongelmia, 

mutta sitä on käytettävä työkaluna kuten muitakin verkossa olevia tietolähteitä, kriittisesti ja 

omaa tietoa tukevasti. Jos sillä ratkaisee sokeasti ongelmia, on se sama asia kuin käyttäisi 

meemeissä olevia iskulauseita faktoina. Käyttäjällä on vastuu ottaa selvää chatin tarjoamista 

vastauksista ja niiden totuudenperästä, sekä yhtä lailla sisäistää ja ymmärtää sen tarjoama 

tieto.”  
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Toisessa vastauksessa vahvistetaan aikaisempaa kommenttia, että ohjelman käyttöä tulisi 

välttää ainakin aluksi, kunnes opiskelija on hankkinut perusymmärryksen ohjelmointiin 

liittyvistä asioista. Tässä vastauksessa myös todetaan, että tekoälyohjelmat ovat tulleet 

jäädäkseen, ja niiden käyttö tulee yleistymään yhä enemmän ajan edetessä. Vastauksessa 

sanotaankin, että ohjelmien käyttö tulisi aloittaa mahdollisimman pian, kun perusymmärrys 

on hankittu, jotta ei jää jälkeen ohjelmien kehittyessä. Näin tämä opiskelija oli vastannut: 

”Alussa ei ole hyvä käyttää saadakseen peruskuvan koodauskielistä ym, mutta AI avustettu 

ohjelmointi tulee olemaan käytössä kaikkialla hyvin pian, jos tähän ei lähde mukaan jää 

jälkeen. Vertauskuvana vaikka ydinaseet: jos USA tai USSR:stä vain toinen olisi kehittänyt 

ydinaseita kylmää sotaa ei ikinä olisi tapahtunutkaan.” 

ChatGPT:n käyttöön liittyy myös huolta ja kritiikkiä. Ohjelmaa kykenee manipuloimaan 

antamaan haitallisia vastauksia, sitä voidaan käyttää plagiointiin ja se tuottaa joskus väärää 

tai puolueellista tietoa. Opiskelijoilta kysyttiin johdattelevalla kysymyksellä, kuinka tietoisia 

he ovat näistä seikoista ja vaikuttavatko ne heidän ChatGPT:n käyttöönsä. Kuten kuvasta 26 

voidaan huomata yli puolet tietävät näistä ongelmista ja ottavat ne huomioon ChatGPT:tä 

käyttäessä. Loput vastaukset jakautuvat melko tasan muiden vastausvaihtoehtojen kesken. 

Näissä vastauksissa pitää ottaa huomioon, että henkilöt, jotka eivät ole ohjelmaa aiemmin 

käyttäneet oletettavasti myös vastasivat pääosin olevansa tietämättömiä näistä ongelmista.  

Kuva 26 Vastaukset ChatGPT:n huolista ja kritiikistä 
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Kyselyssä kysyttiin opiskelijoilta mahdollista kritiikkiä ChatGPT:stä yleisesti tai ohjelmointiin 

liittyen avokysymyksellä. Näin voidaan vertailla vastauksia työssä jo ohjelmasta esitetyistä 

kritiikeistä. Vastaukset toimivat myös mieltä avaavana lähteenä ChatGPT:n puutteista ja 

niistä voidaan löytää myös uusia kritiikin kohteita, joita ei työssä ole aikaisemmin käsitelty.  

Kritiikeissä puhutaan useasti ChatGPT:n antamista vääristä tai puutteellisista vastauksista. 

Ohjelman antamien vastauksiin liittyvä kritiikki keskittyy suurilta osin juuri ohjelman 

antaman ohjelmistokoodin vääränlaisuuteen. Yksi opiskelija oli kommentoinut ohjelman 

vastauksia seuraavasti: ”ChatGPT on hyvä tuki pieniin asioihin mutta ei minusta tarpeeksi 

luotettava, ainakaan vielä.” Toinen huomautti ohjelman itsevarmoista vastauksista 

seuraavasti: ”ChatGPT:n vastaukset ovat usein itsevarmoja, mutta vääriä. Ei kannata luottaa 

sokeasti siihen.” 

Yksi opiskelija oli myös kommentoinut ohjelman toimivan hyvänä apuvälineenä, muistuttaen 

kuitenkin, että ohjelma ei korvaa ihmisen omaa ajattelukykyä eikä sen käyttöä tulisi aloittaa 

liian aikaisin: ”ChatGPT toimii hyvänä apuvälineenä mutta ei suinkaan korvaa ihmisen omaa 

ajattelukykyä. ChatGPT:stä voi koitua ongelmia myöhemmin opinnoissa, mikäli sitä 

hyödynnetään ennen kuin perusosaaminen ja termien ymmärrys on hallussa.” Muissa 

kritiikeissä huomattavasti toistuu jo aikaisemmin ilmoitettu ongelma ChatGPT:n 

käyttämisestä liian aikaisin opinnoissa ja perusymmärryksen hankkimisesta ennen ohjelman 

käyttöä. 

Itse ChatGPT:n toiminnastakin esitetään kritiikkiä. Vastauksissa huomautetaan ohjelman 

välillä olevan hidas, sen toimimattomuudesta sekä sen kykenemättömyydestä käsitellä 

pitkää tekstiä. ChatGPT oli myös aluksi julkaistaessa tehokkaampi. Tästä esitetään kritiikkiä, 

koska ohjelman antamia vastauksia jouduttiin rajoittamaan, jotta ohjelma ei antaisi niin 

usein haitallisia vastauksia.  

Maailmalla ChatGPT:n roolista ja vaikutuksesta ohjelmoinnin opiskelussa ja 

ohjelmistokehityksessä on herännyt huolta, koska ihmiset pelkäävät ChatGPT:n esimerkiksi 

korvaavan ohjelmistokehittäjät. Tähän liittyen kysyttiin kysymys kuvassa 27, jossa opiskelijat 

vastaavat 1–5 välillä siitä, kuinka huolestuneita he ovat. Numero 1 tarkoittaa, että et ole 

huolestunut, ja numero 5 tarkoittaa, että olet erittäin huolestunut. Tätä kysymystä kysytään 
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siksi, että sen avulla saadaan selville ohjelmoinnin opiskelijoiden huolestuneisuus taso ja siitä 

voidaan myöhemmin tehdä johtopäätöksiä verrattuna maailmalla vallitsevaan 

huolestuneisuuteen ChatGPT:stä. Kuvassa 27 näkyy, että suurin osa vastaajista ei ole erittäin 

huolissaan ChatGPT:n roolista ja vaikutuksesta. Vaihtoehdossa 4 on kuitenkin myös 

huomattavasti vastauksia.  

Kuva 27 Vastaukset liittyen huoliin ChatGPT:n roolista ja vaikutuksesta  

 

Koska ChatGPT on vielä niin uusi ohjelma ja tulee oletettavasti kehittymään suuresti ajan 

edetessä, opiskelijoilta kysyttiin kehitysideoita avokysymyksellä ChatGPT:n käyttöön 

ohjelmoinnissa ja sen opiskelussa. Tätä kysymystä kysyttiin siksi, että voidaan saada uusia 

käyttöideoita ChatGPT:lle ohjelmointiin liittyen, joita työssä ei ole vielä mainittu.  

Tähän kysymykseen liittyen monissa vastauksissa toistuu, että opiskelijoiden tulisi kehittää 

osaamistaan ja ymmärtämistään ChatGPT:stä ja sen käytöstä, koska sen rooli 

tulevaisuudessa tulee oletettavasti vain kasvamaan ohjelmistokehityksen piireissä. Yksi 

opiskelija antoi myös hyvän huomion ohjelman käytöstä koulutuksessa seuraavasti: ”Kurssit 

ChatGPT:n hyödyntämiseen, eikä vain ohjelmoinnissa vaan kaikkeen missä voi hyödyntää. AI 

on työkalu, jota TULLAAN hyödyntämään ohjelmoinnissa maailmanlaajuisesti. Käytä tai jää 

jälkeen. Sopeudu uuteen tai jää jälkeen. Sitä on pakko ruveta opettamaan, oppimaan ja 

ottamaan käyttöön, jos haluaa pysyä kilpailukykyisenä. Opparissa selvästi aiheena miten AI 

vaikuttaa opiskeluun, käytetäänkö sitä huijaamiseen kursseilla? Aivan varmasti käytetään, 
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käytetäänkö sitä huijaamiseen kokeissa. Aivan varmasti. Estääkö se joitain sen käyttäjiä 

oppimasta kursseilla opetettavaa asiaa? Aivan varmasti. Miten sen käyttö estetään? En 

tiedä, onnea siihen.” Toisessakin vastauksessa painotetaan, että ChatGPT:n kaltaiset 

tekoälyohjelmat ovat tulevaisuus ja niiden käyttöön tulisi tutustua mahdollisimman aikaisin, 

mutta järkevästi. 

OpenAI on julkaissut ChatGPT:stä maksullisen version, joka toimii nopeammin, on aina 

saatavilla ja saa uusimmat päivitykset ensimmäisenä. Tämä versio maksaa 20 dollaria 

kuukaudessa. Opiskelijoilta kysyttiin, olisivatko he valmiita maksamaan tämän. Tätä kysyttiin 

siksi, että kysymyksen avulla voidaan kartoittaa opiskelijoiden tämänhetkistä mielenkiintoa 

maksaa tekoälyllisestä ohjelmasta.  

Kuten kuvassa 28 nähdään suurin osa, ei olisi valmiita maksamaan tätä hintaa. 

Kuva 28 Vastaukset maksuvalmiuteen ChatGPT:stä  

 

ChatGPT:n maksullisuuteen liittyen kysyttiin jatkokysymyksellä, siitä mitä opiskelijat olisivat 

valmiita maksamaan, jos ChatGPT tulisi täysin maksulliseksi. Tämän kysymyksen avulla 

voidaan saada selville, kuinka tärkeänä työkaluna opiskelijat pitävät ChatGPT:tä ja miten 

mahdollisesti tämän tyyppiset tekoälyohjelmat voitaisiin tulevaisuudessa hinnoitella.  

Monet vastanneet eivät olleet valmiita maksamaan ChatGPT:stä mitään. Osa ehdotti hieman 

suurempaa kertamaksun kaltaista vaihtoehtoa. Kuukausimaksu oli selvästi suosituin 
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maksuvaihtoehto ja sen hintahaarukka oli noin viidestä eurosta kymmeneen euroon. Yksi 

opiskelija myös kommentoi omaa maksuvalmiuttaan seuraavasti: ”Vaikea sanoa. Henk koht 

käyttöön? 20-30e. Firman käyttöön? Vähemmän hyödyllisistä työkaluista maksetaan satoja 

kuukausittain, miksi en maksaisi tästä?”  
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6 Johtopäätökset ja pohdinta  

Tässä luvussa käydään läpi johtopäätöksiä ja pohdintaa käytännön osuudessa tehdyistä 

alueista. Näin työhön saadaan tarkemmin henkilökohtaista arviointia ja näkökulmaa työssä 

tehdyistä havainnoista, pitäen samalla mielessä tutkimuskysymyksiin vastaamisen. Luvun 

lopuksi pohdintaa tehdään myös ChatGPT:n tulevaisuuden vaikutuksista. 

6.1 Pohdinta ja johtopäätökset ChatGPT:n käyttökohteista 

Ohjelmoinnin opiskelussa ChatGPT:lle löytyy monta käyttökohdetta. Ehkä parhaiten 

ohjelmaa voi hyödyntää ikään kuin tehostettuna hakukoneena ja tietolähteenä. Ohjelman 

yksinkertainen ja interaktiivinen käyttöliittymä tekee tiedonhausta ja ymmärtämisestä 

helppoa ja inhimillistä. Teoriapohjainen opiskelu tehostuu muun oppimismateriaalin 

ulkopuolella, koska annetusta oppimismateriaalista jääneet epäselvyydet tai tarve tietää 

lisää jostain konseptista tapahtuu ohjelman kautta nopeasti ja helposti ohjelmalta 

tarkentamisessa kysyttäessä. 

 ChatGPT ei tietystikään saa olla ainoa lähde teoriapohjaiselle opiskelulle, mutta se on hyvä 

lisäapu varsinkin, jos saadusta oppimismateriaalista tai netistä haetusta tiedosta ei löydä 

tyydyttävää informaatiota. Tiedonhakuun käytetty aika on myös usein huomattava hidaste 

itse oppimiseen käytetystä ajasta, joka ei itsenään kehitä opiskelijan ymmärrystä teoriasta. 

ChatGPT:ssä kaikki informaatio saadaan samasta paikasta, koska ohjelma poistaa tarpeen 

käydä läpi monia netissä olevia sivuja ja lähteitä, näin nopeuttaen prosessia. Tärkein huomio 

kuitenkin ohjelmaa käytettäessä on suhtautua kaikkeen ohjelman antamaan tietoon 

kriittisesti. ChatGPT:ltä saatua tietoa on siis erittäin tärkeä vertaisarvioida oikeisiin lähteisiin, 

jotta totuuspohjaisuus saadaan selvitettyä.   

Ohjelman kyky käsitellä ohjelmistokoodia tuo myös monia eri käyttökohteita ohjelmointia 

opiskellessa. Ohjelmistokoodin selittäminen ja ymmärtäminen on aikaisemmin onnistunut 

vain ihmiseltä kysyttäessä tai erittäin tarkan hakuprosessin kautta. ChatGPT tuokin tähän 

ongelmaan hyvää tehostusta, koska sen kautta saa käsiteltyä ja selitettyä koodia. Opiskelijan 

täytyy kuitenkin muistaa, että ChatGPT ei ole itsenään täysin suunniteltu juuri 

ohjelmistokoodin käsittelyyn ja sen antamat vastaukset eivät ole aina paras ratkaisu. 
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6.2 Pohdinta ja johtopäätökset ChatGPT:stä eri oppimisvaiheissa 

Ohjelman käyttökohde ja suhtautuminen vaihtelee myös opiskelijan oppimistasosta. 

Aloittelevan ohjelmoinnin opiskelijan tulisi mielestäni suhtautua ohjelmaan aluksi varovasti. 

Ohjelma voi helposti luoda uudelle opiskelijalle väärän kuvan tai saada väärän 

käyttötarkoituksen. Ohjelman tehokkuus ja kyky olla vaikuttava, saattaa aiheuttaa uuden 

opiskelijan pitämään ohjelmaa ainoana tarpeellisena työkaluna ohjelmoinnin opiskelussa. 

Tätä vahvistaa myös se, että uudella opiskelijalla ei ole vakiintuneita opiskelutapoja tai 

rutiineja ja ChatGPT:n kaltainen ohjelma voi tuntua olevan täydellinen ratkaisu kaikkiin 

opiskelun ohessa oleviin kohteisiin. Ohjelma voi siis luoda uuteen opiskelijaan 

riippuvuussuhteen ja tilanteessa, jossa ohjelmaa ei ole käytettävissä, voi se tehdä opiskelijan 

kyvystä käyttää muita menetelmiä hankalaa. Uuden opiskelijan tulisi siis kehittää ensin 

ohjelmasta riippumatonta osaamista ohjelmoinnin opiskelussa ja kehittää ymmärrystä 

ChatGPT:stä. Näin uusi opiskelija voi suhtautua ohjelmaan kriittisemmin ja sen käyttö on 

myös tuotollisempaa ja turvallisempaa. ChatGPT:n käyttö tulisi olla aloittelevalle opiskelijalle 

enemmän tiedonhakulähde, kun taas koodin generoiminen kannattaa jättää myöhemmäksi. 

Kokeneempi ohjelmoinnin opiskelija saattaa hyödyntää ohjelmaa paremmin kuin uusi, koska 

hänellä on jo aikaisempi osaaminen ja oppimistavat. Kokeneempi henkilö kykenee tukemaan 

ChatGPT:llä jo aikaisemmin hankittua osaamista ja kykenee myös integroimaan ohjelman 

paremmin opiskeluun käytettävänä työkaluna. Kokeneempi henkilö ei myöskään ole 

riippuvainen tai tule helposti riippuvaiseksi ChatGPT:stä, koska hänellä on valmiiksi jo 

työkaluja, joilla hän kehittää osaamistaan. Kokeneempi henkilö voi myös hyödyntää 

ohjelman koodin generointi toimintoja paremmin ja turvallisemmin.  

6.3 Pohdinta ja johtopäätökset kyselytutkimuksen tuloksista 

Työssä suoritetusta kyselystä voidaan huomata ja vahvistaa työssä mainittuja havaintoja ja 

käyttökohteita ChatGPT:n käytöstä ohjelmoinnissa. Sen avulla voitiin myös huomata, kuinka 

ajankohtainen aihe ChatGPT ja sen käyttö on, vaikka kysely suoritettiin pienelle 

kohderyhmälle. Kyselystä saadut tulokset ovat tärkeitä, koska niistä voidaan vertailla saatuja 

vastauksia ja työn käytännön osassa tehtyjä havaintoja ChatGPT:n käytöstä ohjelmoinnin 

opiskelussa.  
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Vaikka ohjelma on ollutkin käytössä vasta muutamia kuukausia, oli noin puolet kyselyyn 

vastanneista opiskelijoista käyttänyt sitä ohjelmointiin ja sen opiskeluun. Puolet vastanneista 

olivat myös sitä mieltä, että se on hyvä työkalu ohjelmoinnin opiskeluun. Tästä voidaan 

todeta, että ohjelma tuottaa huomionarvoista hyötyä ohjelmoinnissa ja sen opiskelussa. 

Ohjelmasta saadun hyödyn merkittävyys ei vielä kuitenkaan ollut suuri. Tämä voi johtua 

ohjelman uutuudesta ja siitä, että kaikki eivät vielä tiedä mihin tai miten ChatGPT:tä voi 

hyödyntää. Tämä huomio tekee opinnäytetyöstä myös hyvän lähteen henkilöille, jotka 

haluavat saada selville ChatGPT:n toiminnoista ohjelmoinnissa ja sen opiskelussa.  

Avokysymys siitä mihin opiskelijat ovat käyttäneet ChatGPT:tä ohjelmoinnissa tai sen 

opiskelussa avasi tarkemmin ChatGPT:n käyttökohteita tässä kontekstissa. Suurin osa 

vastauksista oli hyvin samanlaisia, mitä käyttökohteita on ehdotettu tässäkin 

opinnäytetyössä. Avokysymyksen vastauksista voitiin myös huomata, että ChatGPT:tä oli 

käytetty melko yksinkertaisiin tehtäviin, kuten tiedonhakuun ja yksinkertaisiin 

ohjelmointitehtäviin. Tästä voidaan päätellä, että opiskelijat eivät ehkä ole vielä tutustuneet 

tarpeeksi hyvin ohjelmaan käyttöön tai että ChatGPT ei ole vielä tarpeeksi kykenevä 

monimutkaisempiin käyttökohteisiin. Tämänhetkisen tietoperustan perusteella nämä 

molemmat seikat ovat osittain totta. ChatGPT:llä voi kyllä suorittaa huomattavasti 

tehokkaampia toimintoja, jos osaa ymmärtää kehotteiden muotoilemisen sille hyvin. Toinen 

asia on myös se, että ChatGPT ei vielä ole mikään kaikkeen kykenevä ohjelma ja se ei 

myöskään kykene käsittelemään monimutkaisempia konsepteja erittäin hyvin.  

Kyselyssä käytettiin myös työssä ehdotettuja käyttökohteita ChatGPT:lle. Saaduista 

tuloksista voitiin päätellä, että opiskelijat käyttäisivät ohjelmaa mieluiten hakukoneen 

tyyppisesti, sekä koodinkäsittelijänä. Tästä voi todeta, että ChatGPT:n kykyä esimerkiksi 

generoida tai ratkoa koodia ei vielä pidetä niin oleellisena ohjelmoinnin opiskelijoiden 

keskuudessa. Tämä on tietysti hyvä asia, koska opiskelijoiden valitsemat käyttökohteet 

edistävät eniten ohjelmoinnin oppimista.  

Huijaamiseen liittyvästä kysymyksestä voidaan myös päätellä, että opiskelijat pitävät 

ohjelman käyttöä tarkoitukseen pääasiallisesti vääränä. Tämä vahvistaa sitä, että 

suhtautuminen ohjelmaan on enemmän ohjelman käyttämistä itsensä kehittämiseen 

käytettävänä työkaluna.  
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Aloittelevan ohjelmoijan ChatGPT:n käyttöön liittyvistä vastauksista nousee myös 

samanlaisia havaintoja, mitä työssä on jo mainittu vahvistaen tehtyjä havaintoja.  

Vastaukset ChatGPT:hen liittyvästä kritiikistä osoittavat myös, että opiskelijat ovat tietoisia 

ohjelman puutteista ja ongelmista. Tästä voidaan todeta, että ainakin kyselyyn vastanneet 

tietojenkäsittelijäopiskelijat osaavat suhtautua ohjelmaan kriittisesti ja eivät käytä sitä 

sokeasti.  

Esitetty kysymys huolesta, että ChatGPT tai sen kaltainen ohjelma tulisi tulevaisuudessa 

korvaamaan ohjelmistokehittäjät, hieman jakoi vastaajia. Suurin osa kuitenkin rationaalisesti 

ei osoittanut olevansa erittäin huolestunut tästä mahdollisuudesta. ChatGPT:n kaltaisten 

tekoälyohjelmien kyky korvata ohjelmistokehittäjät tulevaisuudessa on vielä 

epätodennäköistä ja opiskelijoiden vastaukset näyttivät hyvin, että alalla olevat henkilöt 

ymmärtävät tämän. Tätä on myös hyvä verrata yleiseen väärinymmärrykseen, jota on 

noussut maailmalla tekoälyohjelmien tehokkuudesta. 

Kehitysideoissa opiskelijat painottivat ChatGPT:n roolin ja vaikutuksen kasvua 

tulevaisuudessa. Näin vahva vastaus ymmärryksestä, että ChatGPT on tullut jäädäkseen ja 

sen käyttö tulee oletettavasti vain kasvamaan, osoittaa, että opiskelijat katsovat 

tekoälyohjelmien roolia tulevaisuudessa realistisesti. Tästä voidaan tehdä myös se huomio, 

että ChatGPT:n kaltainen ohjelma ei ole vain joku trendi, joka häviää ajan edetessä, vaikka se 

onkin saanut valtavaa suosiota erittäin lyhyessä ajassa.  

Vaikka vastaajista monet olivat käyttäneet ChatGPT:tä ja uskoneet sen käytön lisääntyvän 

tulevaisuudessa, ei moni silti ollut vielä valmis maksamaan ohjelmasta mitään. Tähän tietysti 

vaikuttaa vielä se fakta, että ChatGPT on vielä täysin ilmainen käyttää, vaikka ohjelmasta on 

julkaistu maksullinenkin versio.  

Maksuvalmius ohjelmasta muuttui kuitenkin huomattavasti, kun jatkokysymyksessä 

esitettiin skenaario, jossa ChatGPT:stä tulisi täysin maksullinen. Yllättävän moni olisi valmis 

maksamaan jonkinlaista kuukausimaksua ohjelmasta. Tästä voidaankin todeta, että hyvin 

moni silti kokee ohjelman käytön sen verran tuotteliaaksi, että olisi tulevaisuudessa valmis 

maksamaan siitä. Tämä on tietysti ymmärrettävää, koska on olemassa paljon vähemmän 

kykeneviä ohjelmia, joista maksetaan huomattavasti suurempia summia, kuin ChatGPT:n 
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maksullisesta versiosta. ChatGPT:tä kehitetään myös jatkuvasti ja siihen investoiminen voisi 

olla täysin hyvä vaihtoehto.  

Kyselystä saadut vastaukset hyvinkin pitkälti vahvistavat työssä tehtyjä havaintoja ja 

ehdotuksia ChatGPT:n käytöstä ohjelmoinnin opiskelussa.  

6.4 Pohdintaa ChatGPT:n tulevaisuudesta 

Tulevaisuudessa ChatGPT:n kaltaiset ohjelmat tulevat välttämättömästi olemaan yhä 

suositumpia ja niiden rooli tulee näkymään yhä enemmän yleisesti ja opiskelussa. Monet 

oppimistavat tulevat muuttumaan tai ne tullaan korvamaan täysin ChatGPT:llä tai sen 

kaltaisilla ohjelmilla.  

Tämän tyyppisten ohjelmien käyttö ja käytön opetus tulisi siis aloittaa mahdollisimman 

aikaisin, jotta ei jäisi jälkeen tekoälyllisestä kehityksestä. Pelkästään ChatGPT:n kehityksessä 

on tämän työn tekoaikana tullut valtavasti kehitystä ja uusia asioita. Voi olla täysin 

mahdollista, että tässä työssä tehdyt havainnot ja kerrotut asiat ovat muutaman kuukauden 

päästä muuttuneet paljon.  

ChatGPT ei myös varmastikaan tule olemaan tulevaisuudessa tehokkain tekoälyohjelma 

ohjelmointiin ja sen opiskeluun. ChatGPT on yleiskäyttöisempi tekoälyohjelma, joka kykenee 

myös käsittelemään ohjelmistokehitykseen liittyviä asioita, mutta tulevaisuudessa tullaan 

oletettavasti kehittämään ohjelmia, jotka erityisesti keskittyvät juuri ohjelmistokehitykseen 

ja sen opiskeluun, tehden niistä tehokkaampia vaihtoehtoja siinä osa-alueessa. 
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7 Yhteenveto  

Opinnäytetyössä vastattiin tutkimuskysymyksiin tyhjentävästi ja analyyttisesti. Työssä 

esitettiin monia käyttö- ja hyödynnyskohteita ChatGPT:lle ohjelmoinnin opiskelussa. Hyötyjä 

tutkittaessa, ChatGPT:tä ja sen toimintoja arvioitiin kriittisesti ja sen aiheuttamia mahdollisia 

riskejä ja haittoja havainnointiin ja arvioitiin eri käyttökohteista, sekä näkökulmista käsin. 

Kyselytutkimuksesta saadut vastaukset toivat myös hyvää perspektiiviä työhön ja niillä myös 

saatiin vahvistettua työssä tehtyjä havaintoja. Työssä esitettiin myös hyvää arviointia ja 

pohdintaa ChatGPT:n roolista ohjelmistokehityksessä ja ohjelmoinnin opiskelussa 

tulevaisuudessa.   

Työtä tehdessä opin erittäin paljon mielenkiintoisia ja puhuttavia seikkoja ChatGPT:stä ja sen 

käytöstä. Aiheesta lukeminen antoi minulle pintaa syvemmän käsityksen ChatGPT:stä ja 

muista tekoälyohjelmien teknologioista. Sain myös paremmin tietää ChatGPT:hen liittyvästä 

kritiikistä ja eettisistä ongelmista. Nämä seikat kehittivät kriittistä ajatteluani ohjelmasta, ja 

siitä oli hyötyä työn lopussa. Opin myös käyttämään ChatGPT:tä hyvin paljon tehokkaammin 

ja sisällyttämään sen omaan opiskeluuni hyödyllisenä työkaluna.  
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Liite 1: Aineistonhallintasuunnitelma 

Tutkimuksessa on tarkoitus tutkia Hämeen ammattikorkeakoulussa ohjelmointia opiskelevien 

oppilaiden ja henkilöiden tämänhetkistä ChatGPT:n käyttöä ohjelmoinnin opiskelussa kyselyllä. 

Kyselyistä saatuja tietoja vertaillaan toisiinsa, niistä tehdään johtopäätöksiä vastanneiden 

henkilöiden ChatGPT:n käytöstä, sen vaikutuksesta ohjelmoinnin opiskeluun, mahdollisia 

tulevaisuuden käyttötarkoituksia ohjelmalle sekä heiltä saatuja mahdollisia kehitysideoita sen 

käyttöön. 

 

Kaikki kyselyt suoritetaan anonyymisti, mutta kyselyyn vastaaja voi halutessaan antaa itsestään 

informaatiota liittyen vain opiskeluvuoteen ja koulutusalaan liittyen. Kysely suoritetaan Google 

Forms kyselynteko ohjelmassa, jossa luodaan yksinkertainen kyselypohja, johon annetaan 

vastauksia kyllä/ei, numeroiduilla sekä teksti vastauksilla. Linkki kyselyyn jaetaan yleisesti niin 

monelle ohjelmointia opiskelevalle henkilölle Hämeen ammattikorkeakoulussa, kun mahdollista. 

Kysymyksissä ei käsitellä eikä kysytä henkilökohtaisia tai peräisiä taustatietoja, kysely ei vaadi 

opiskelijavuoden tai koulutusalan, ilmoittamista mutta siihen annetaan vaihtoehto vastata.  

 

Kyselyistä saadut vastaukset tallennetaan tekstipohjaisesti kyselynteko ohjelmasta Google Forms, 

pilveen sekä varmuuskopioidaan paikallisesti henkilökohtaiselle C: kovalevylle noudattaen 

tietosuojailmoituksessa ilmoitettujen menetelmien mukaisesti. Saatuja vastauksia sitten 

analysoidaan opinnäytetyön kyselyn analysointiosiossa, tutkimuksen tavoitteiden tapaisesti myös 

tietosuojailmoituksen sääntöjen mukaisesti.  
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Liite 2: Kyselytutkimus ChatGPT:n käytöstä ja vaikutuksesta ohjelmoinnin opiskeluun 
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